liora, atque amentiam averrancassint tuam.' Ubi libens reposuerat: 'Dū assinerint meliora,' sententia et versa ita exigente.

35 *Ima videbatur talis illudere palla]* Vide quæ de hoc loco notavit Pater in Praecidaneis Catullanis. Similiter autem hujus verbi significatio est etiam in illo Senecte Thyestæ: 'Et curvata sahis fœtibus ac tremens illudit patulis arbor biatibus.' Quod imitatus illustre Batavise nostræ decas Johannes Secundus in Baais, que vel divini illius viri Julii Scaligeri testimonio, quovis noctare suaviora et plase divina. Sic autem ille: 'Qua violisque rosiaque et flavicomis Narcissis Umbracalis trementibus illudit Lauri nemos.'

Lib. III. Eleg. 6. vs. 27. *Venit temeraria vota Aëris et nubes diripienda ferant]* Idem loquendi genus usurpatum ab Homero Od. 8. έρες δ' εἰρητι βέβαιται Δευðν, ήφαστο φίρμοντο φέρτηξασ δέλλαι. Aliæ quæ ad hujus loci illustrationem faciant, dixi in Catullum.

43 *Felix, quicunque dolore Alterius disces posse carere tuo]* Καλὸν γάρ τὸ δύναται τοῖς τῶν δόλων ἀγνοήμασι τρὶς διάρθρωσι χρῆσθαι παραδέγμασι, ut ait Diodorus Siculus Biblioth. lib. 1.

## LIBER IV.

### CAPUT VII.

*Solis genus. Jovis currus alatus apud Platonem; et ex eo Plautus, Horatius, Apuleius explicati. Olympus celo vicinus. Terram ab aëre vehi*

veteres opinatos fuisse variis exemplis ostensum. Aliquot Epigrammatum collatio. *Gloria pro gloriacione.* Tibullus multotiens illustratus, semel correctus. [Vide

inter Scal. et aliorum Notas, pp. 428. 431. 438. 434. 439.]

LIB. IV. Carm. 1. vs. 6. *Dicitis ut non maiores supersint?* Huic simile illud Petronii Arbitri: ‘Quicquid dixero, minus erit.’

56 *Cessit et Aetnae Neptunus incolumis rupis?* Incertus Poëta apud Charissium: ‘Cyclops Aetnae cultor, Neptunia proles.’

70 *Illiū inter gemina nandem confinia mortis?* Declamator quidam apud Senecam Suasoria lib. 1. de Scylla et Charybdi, quamvis diverso respectu dixit: ‘Quid ibi potest esse salvum, ubi ipsam mare perit?’

130 *Juppiter ipse levi vectus per innoxia currū Adiuit?* [Vide Annot. inter Scal. et aliorum Notas, p. 431. cui subjunge:] Boëtius in Consolat. lib. iv. ‘Hic Regum sceptrum dominus tenet Orbisque habenas temperat, Et volucrem currum stabilis regit Rerum coruscus arbiter.’

131 *Et cælo vicinum liquit Olympum?* Interpretes hunc locum accipiunt de Olympo monte, qui altitudine nubes excedit, eoque *cælo vicinus* dicitur: quibus non accedo, et Olympum interpretor cum Homero θεῶν ἔός, quam quidem Jovis ac Deorum secundem, *οὐπαρῆ* sive *cælo* superiorē facit ita tamen: ‘Ηερή δ' ἀνέθη μέγαν οὐπαρῆν Οὐλυμπών τε. Recte ergo dicitur *cælo* *vicinus*, e quo in *cælum* proximus descensus sit.

Lib. iv. Carm. 2. vs. 7. *Illam, quicquid agit, quoquo vestigia veritatis, Componit furtim subsequiturque decor?* Quintilianus lib. 1. cap. 11. ‘Neque enim gestum oratoris componi ad similitudinem saltationis volo, sed subesse aliquid ex hac exercitatione puerili, unde nos non id agentes furtim decor ille dissentibus traditus prosegnatur.’ Qui locus ex Tibulliano hoc planissime admiratus.

Lib. iv. Carm. 5. vs. 13. *Nec tu sis inusta, Venus; vel serviat aequa Viuctus uterque tibi, vel mea vincia leva?* Idem plane votum est Lucilii Poëtae Anthol. lib. vii. ‘Η τὸ φιλεῖν περκύραψον Ἐρως δάον, η τὸ φιλεῖσθαι Πρόσθετος, η' η λάθος τὸν πόθον, η κεράδος. Item Rufini ibidem: ‘Ην δυσὶν οὐκ ἰσχυστας ἵστη φλόγα πυρφόρα καίσαι, Τὴν ἐπὶ καιομένην η σῶν η μεράθες. Οντος εἰςδεην et illud est alibi: Εἰ μὲν ἐπ' ἀμφοτέρουσιν Ἐρως Ισα τόκα τιτανεῖς, Εἰ θεός εἰ δὲ βέτεις πρὸς μέρος, οὐθεός εἰ. Quo facit hoc Tibulli: *Nec tu sis inusta, Venus.* Ad quae sic allusit Ausonius: ‘Hoc quod amare vocant, misce aut dissolve, Cupido, Aut neutrum flammis ure, vel ure duos.’ Et iterum: ‘Aut restingue ignem, quo torreor, alma Dione, Ant transire jube, vel fac utrumque parem.’ Quam sententiam et nos novo verborum ambitu expressimus hoc modo: ‘Aut restingue ignem, aut exæqua: et cura, Cupido, Vel sit nulla mihi, mactua sitve mei.’

---

---

FINIS NOTARUM VARIORUM.

---

---

# RECENSUS EDITIONUM ALBII TIBULLI.

[EX ED. BIPONT. 1798.]

1474 **TIBULLUS**, fol.

1475 Tibullus, Rom. 4. in cuius calce: ‘Præsens opus Tibulli Albici imprimi fecit G. Tibullus\* de Amidanis de Cremona Romæ anno Jubilei et a nativitate domini MCCCCCLXXV. die Mercurii XVIII. mensis Julii. Sedente clementissimo Sixto Papa Quarto, anno ejus felici Quarto.’ Tum subjicitur Bernardini Veronensis, vulgo Cyllenii, commentarius: in cuius calce eadem verba, quæ ad Tibulli finem, repetuntur; nisi quod ‘Sixto Papa Quarto, Anno ejus felici Quinto,’ legitur; minus recte. Nam Sextus IV. ad Pontificatum pervenit IX. Augusti 1471. Nulli adhuc superiorum editorum Tibulli, nec ipsi Maittario, hæc editio innotuisse videtur. Ill. Heynio eam videre contigit in bibliotheca Dresdensi Electorali. Extat etiam in bibliotheca Regia Parisina n. 976. Nota quoque fuit Barthio; v. ejus verba mox laudanda. Nonnullæ in ea a vulgata diversitates, in primis in libro IV. erant: vitia vero scripturæ eadem, quæ in scriptis occurrunt. Poterat tamen in plerisque cum Italicis Heinsii, in primis Colotiano, convenire videri. Primum in hac editione Cyllenii commentarii vulgati fuere, non in Veneta 1493. ut olim Fabricius tradebat. Neque tamen is ipse editionem adornasse videtur, vel verba Tibulli castigasse: ipsius enim lectio perpetuo ab ea abit, quæ in textu servatur. Doctrinam vero illius viri, et ingenium tum in interpretatione, tum in critica, si tempora, in quibus vixit, consideres, satis admirari non possis; unde Barthius ad Stat. Theb. IV. 445. de eo loquens—‘cujus sane labor multis locis illustrat clarius optimum poëtam, quam ex ejus sevo sperari poterat. Edidit enim sua commentaria Romæ 1475; et ad Stat. Theb. XII. 418: ‘Bernardinus Cylenius, non contemnendus in multis Tibulli enarrator, sane talis, ut sublegisse sequentes ex eo non pauca notari possint.’ Iterum ad Achill. I. 221. loco ex Tibullo I. 2. laudato:—‘recte intellexit—vetus ejus interpres non plane malus pro sua ætate Bernardinus Cylenius.’

Laudat eum passim etiam Broukhusius. Cf. Memorab. bibl. reg. Dresd. T. 1. p. 481. ubi de Cylleño nonnulla docte disputantur.

\* Erat id nomen illo tempore non infrequens. Apud Montefalc. Bibl. Ms. p. 106. inter Vaticanos n. 2794. referuntur epistole tres Tibulli: I. ad Jo. Avenionensem; II. ad Ge. Trapezuntium; III. ad Porcellum.

1481 Tibulli, Catulli, Propertii, cum eorum vita, opera, Regii lepidi accuratissime impressa auctribus Prospero Odoardo et Alberto Mazali Regiensibus, anno salutis 1481. 19. Kal. Octobr. Fol. Paulo frequentior hæc est editio, quam superiores. Asservabatur etiam in bibliotheca Brühliana. Varietatem ex ea descriptam Nic. Hein-sius habuerat, et Broukhusius quoque in Variantium apparatu apposuit.

1487 Tibullus, Catullus, Propertius. Impressi Venetiis per Andream de Palthaschicis Catanensem, fol. De hac editione, quæ ex superiori Brixensi repetita est, repetitis quoque iisdem commentariis, editor Cantabr. ‘Tibullus,’ inquit, ‘anno 1487. in quo autem anno Catullus sit impressus, nulla fit mentio.’ Sed Maittarius id definivit T. 1. P. 1. p. 484, et ipsa res docere poterat: ‘Ex signaturis (f. g.) quarum hæc illam sequitur, constat, Catullum ab eodem typographo et anno eodem impressum fuisse; quamvis typographi et anni indicium ad Tibulli solius calcem apponatur.’ In aliis exemplaribus Propertium deesse, ex eodem Maittario patet, ubi omissa Propertio, tantum Tibullum et Catullum memorat hunc in modum: ‘Tibullus cum commentariis per Andr. de Parashiscis [ita vitiōse appellat, in indice vero *de Paltaschiscis*] XVIII. Kal. Jan. Et Catullus cum comm. Ant. Parthenii Lacisii Veronensis.’ Sed Propertius cum Ant. Parthenii interpret. ab eodem Andr. de Paltaschichis excusus et absolutus est anno sequente Kal. Febr. Erat etiam in bibl. Schwarziaua, cuius Catalogus videri potest. Minus accurate in Append. Catal. Bibl. Lugd. p. 513. ‘Catullus, Tibullus, Propertius Beroaldi’ hujus anni memoratur; nam is ad an. 1491 spectat, ut statim videbimus. Prior illa Andreæ intelligenda, quando Broukhusius ‘Cylleñianam’ vel ‘Cylleñii commentarios in Tibullum Venet. 1487.’ laudat; quamquam minus accurate ‘Cylleñiana’ vocatur, non enim, quod vir doctissimus credidisse videtur, a Cylleño adornata fuit, neque ejus Commentarii tum primum excusi, sed e superioribus repetiti fuere.

1491 Tibullus, Catullus, Propertius, cum Commento. (Bernar-

dini Veronensis in Tibullum, Antonii Parthenii in Catullum, et Phil. Beroaldi in Propertium.) In fine: ‘Commentarii in Propertium a Phil. Beroaldo editi anno salutis 1487. impressi vero Venetiis a Boneto Locatello Bergomensi, cui necessaria exhibuit nobilis vir Octavianus Scotus Modetensis: anno nonagesimo primo supra millesimum ac quadringentesimum. V. Idus Decembris.’ Venetiis fol. Mera est repetitio editionis Venetæ.

1493 Tibullus, Catullus, Propertius cum commentariis Bernardini Veronensis, Ant. Parthenii, Phil. Beroaldi. Impressum per Symonem Bevilaqua Papiensem. Venet. fol. Nova est repetitio Venetæ. Sed et inter incunabula artis typogr. in Bibl. Uffenbach. univ. T. II. app. p. 135. separatim refertur.

1500 Tibullus cum commentariis Cyllaenii Veronensis. Catullus cum commentariis Parthenii Veronensis, et Palladii Patavini. Emendationes Catullianæ per Hieron. Avancium Veronensem, et ejusdem in Priapeia Castigationes. Propertius cum commentariis Philippi Beroaldi. Annotationes in Propertium tum per Domitium Calderinum, tum per Jo. Cottam Veronensem. Hæc omnia sunt ex exemplaribus emendatis Domini Hieron. Avancii. (Hæc in ipsa libri fronte præscripta sunt.) Sub finem: ‘Impressum Venetiis per Jo. de Tridino de Cereto alias Tacuinum, 1510. die vero XIX. Maji. Regnante inclito principe Augustino Barbadico.’ Fol. Non infrequens est hæc editio. Etiam ex superioribus Venetis repetita est, exemplar tamen ab Avantio mendis typographicis purgatum esse debuit, ante quam operis librariis excendum traderetur.

— Albii Tibulli, Elegiographorum optimi, Elegia de amore et laudibus Messalæ per Jac. Thamner. Lipsiæ, 4. Extat in bibl. Elect. Dresdensi, sed sine anni et typographi ulla mentione, ex Maettario supplenda. Literarum typi sunt neogothici. Curata esse editionem a Gregorio Conicensi, ex Leichii Annal. Typograph. Lips. p. 76. patet. Referenda ea est ad classem alteram ex Veneta 1475. deductam.

1520 Albii Tibulli elegiarum libri IV. una cum Val. Catulli epigrammatis, nec non Sext. Propertii libri IV. elegiaci cum suis commentariis, videlicet Cyllaenii Veronensis in Tibullum, Parthenii et Palladii in Catullum, et Phil. Beroaldi in Propertium. Habes insuper emendationes in ipsum Catullum per Hier. Avancium Veronensem. Necnon et castigatissimam tabulam omnium rerum,

quæ in margine sunt positæ, nuper additam et nunquam alias impressam. Venet. in ædibus Guilielmi de Fondaneto Montisferrati anno Domini MDXX. die XII. Julii. Inclito Leonardo Laurentano Principe, fol. In hac editione ultima vice Cyllenii commentarii, toties repetiti, excusi fuere; ex quibus plerasque lectiones, quas ille in suo habuerat, in ipsa Tib. verba intulere editores, qui illas cum verbis poëtæ recudi curarunt, et quidem sequiores semper majori cum licentia, quam superiores, ita ut in novissimis lectio contextus plane immutata sit.

1598 Tibulli Elegia de bello et pace a Fed. Morello Græco carmine redditæ, et pacis commoda ex Euripide et Philemone ab eodem Morello Latinis versibus expressa, apud Morellum, Lutetiae, 8. Pauca sunt folia; Græce est redditæ lib. I. El. 10.

1610 Ex Tib. et Prop. Elegiæ, ex Catullo, Martiale, Ausonio aliisque scriptoribus tum antiquis tum recentibus Epigrammata selecta et commentario brevissime illustrata. Cadomi, 16. Impressionis tantum loco notabilis.

1615 Mosella Ausonii cum selectissimis Tib. Prop. Elegiis, illustrata a Paullo Duizio. Mussiano, 8.

1708 Albii Tibulli Equitis Romani quæ extant, ad fidem veterum membranarum sedulo castigata. Accedunt notæ cum varr. lect. libello. (studio Jani Broukh.) Amst. 4. ap. H. Wetsten.

1713 In Corpore Poëtarum, Lond. fol. (cura Maittarii.)

1727 Tibullus Corvinianus, seu Albii Tibulli, Triumviri poëtices, quæ supersunt. E Codice Msto Matthiae Corvini Regis Hungaricæ recensuit Sam. Kœleserius a Keres-Eer. Claudiopoli, 8.

1744 Tib. cum copioso et eruditio Vulpii commentario. Patavii, 4.

1749 Alb. Tib. Eq. Rom. et in eum Jo. Ant. Vulpii, Philologi ac Rhetoris in Gymnasio Patavino, novus Commentarius diligenter recensuit Sam. Kœleserius a Keres-Eer. Claudiopoli, 4. Haec editio inter potiores habenda est.

1753 Tib. et Prop. Glasguæ, 8. ex Broukhusiana expressa.

1755 Tibull. Lips. ed. Chr. Gottl. Heyne, 8. Textum quidem secundum Vulpii recensionem, additis notis brevibus, sed eruditis et utilibus, dedit. In præfatione MSS. et edd. diligenter enarrantur. De MSS. bene monet, omnes recentes esse, non antiquiores sec. XIV. si excerpta Scaligeri cum fragmento Cujaciano excipiamus, atque etiam omnes ex uno exemplo ductos videri.

1777 Albii Tibulli Carmina: libri tres: cum libro quarto Sulpi-

ciae et aliorum. Novis curis castigavit Christ. Gottl. Heyne. Lipsiae, 8. Editio altera emendatior et auctior. Noluit Cl. editor Scaligero et Broukhusio inhærere, sed passim reduxit lectionem anteriorem, in primis veterum editionum classe altera ex Veneta principe ductarum, Regensi et Vicentina maxime, eam firmante, aut Codicibus adstipulantibus. Historiam præmisit Codicum atque editionum criticam, vitamque Tibulli. In animadversionibus, textui subjectis, thesaurum Broukhusii aliorumque contractum redditit, suis ipsius opibus auctum, ac eleganter, plene et tamen frugaliter explicat verba et sententias, artemque poëtæ. In observationibus separatim scriptis, de lectione ejusque varietate et veritate potissimum disputat. Multo auctior, cultior et emendatior est posterior hæc editio.

**RECENSUS** editionum sæc. xv. Bipontinus recte fere processit; sed editionibus hujus sæculi addenda est una, sine loco et tempore, quæ expressa esse existimatur per Florentium de Argentina, pari pulchritudine ac rareitate. Hujus libri pretiosi exemplar extat, ut monet Vir rev. T. F. Dibdin, in Biblioth. Spenceriana, vol. II. p. 444. Sunt qui putant hanc *Editionem esse Principem*. Et quidem duæ notantur editiones, sine ulla nota typographicâ, 4to. min. per Panzer, Art. Typogr. IV. p. 6. n. 22. et IV. p. 7. n. 31. Addas, Albii Tibulli Eleg. Libri II. L. Annæi Senecæ Bigæ Tragoëdiarum. Cura Conr. Celtis, 4to. circa finem sæc. xv Harles. Brevior Notit. Lit. Rom.

Penes nos est editio Tibulli impressa Venetiis per Magistrum Andream de Patascichis Catarensem, 1487, a Bipontinis memorata. Catulli etiam sine anno, loco, aut typographo, sed, ut videtur, ab eodem typographo, et ejusdem loci; et etiam Propertii ab eodem typographo, Venet. 1488. In eodem volumine hæ sunt editiones compactæ. Hæc notamus eo quod editiones sunt raræ, quod quædam de iis quæstio videtur orta, et quod, ut nos opinamur, rem recte statuit editor Bipontinus. Præfigitur Tibullo Epistola satis vivida et poëtica, Bernardini Veronensis, quæ, ut videtur, ad editiones Catulli et Propertii mox edendas alludit. Sic loquitur nimirum editio Tibulli:

*Stant gemini nobis : tenet umbria fertilis unum :*

*Insula nunc alium syrmionensis habet.*

*Hic uenient ad te ratili pollucis in ortu :*

*Si quo frater erit cultus honore scient.*

Tibullus 16mo. Lugd. Bat. 1591.

Les Elégies de Tibulle, de la traduction de M. D. M. A. D. V. Paris. 1653. 8vo. Biblioth. Pinellian.

Albius Tibullus, trad. en vers François par Michel de Marolles. Paris. 1678. fol. Biblioth. Advocatorum Edinensis.

The Works of Tibullus, containing the four books of Love Elegies. Lond. 1720. 8vo. Praefiguntur Observationes in indolem carminis Elegiaci, et in clarissimorum Elegiaci carminis scriptorum ingenia, tam Græcorum et Latinorum, quam Anglicorum. Praefatio commendanda est, sed versionem superavit Grainger.

Cursim notat Harlesius Broukh. edit. a. 1727. neque ab Heynio, neque ab aliis quos consuluit, memoratam.

A Poetical Translation of the Elegies of Tibullus. By James Grainger, M.D. Lond. 1759. 2 vol. 12mo. Annotationes criticas et expicatorias continet hoc opus, una cum Latino Tibulli textu. Optimos exterios editores secutus est Anglicus interpres, et versio ipsa laudem meritam obtinuit.

Le Opere di Alb. Tibullo tradotte dal Dot. Guido Riviera. Venet. 1760. 8vo.

Tibulli opera, cum Catullo et Propertio, cura Maittarii. Lond. 1776. 12mo.

Elégies de Tibulle, trad. par M. Delongchamps, Paris. 1776. 8vo. Hæc versio describitur ut ‘également recherchée comme la traduction anonyme (de M. Pastoret.)’ Paris. 1784. 8vo.

Extant aliae etiam Gallicæ versiones hodiernæ, qualis est ista per Mirabeau, ex parte, cum notis, Turon. 1796. vel Paris. 1798. 3 vol. 8vo. non magni æstimata, (sed de qua vid. Harles.) et traduction de Tibulle en vers par M. Mollevant, Paris. 1816. 12mo.

**Albii Tibulli Carmina: Libri tres: cum Libro quarto Sulpiciæ et aliorum. Novis curis castigavit Chr. G. Heync.** Lipsiæ 1798. 8vo. Brunet, hanc auctam editionem memorans, et cum editione a. 1777. comparans, dicit, ‘est une édition estimée,’ et contra ‘l'édition de 1777. à peu de valeur.’ **Manuel du Libraire, &c.** T. III. Hoc vero non satis accurate dictum est. Justius fuisse dixisse cum Dibdin, editionem 1798. augeri, et meliorem reddi quam editionem 1777. quæ, prius magna cura et doctrina perfecta, fuerat, et etiam est, magni aestimanda. In hac editione (1798.) cl. Heyne plura subsidia ex tribus MSS. Guelphebytanis adhibuit.

**Tibulli Elegien, Lateinisch und Deutsch, von Friedr. Karl von Strowbeck.** Gotting. 1799. 8vo. maj.

**Albii Tibulli Carminum Libri III. cum Libro IV. Sulpiciæ et aliorum, ex recensione Heyniana.** Edidit E. C. F. Wunderlich, Professor Philosoph. extraord. Gotting. Gotting. 1808. In usum scholarum, quarum usui feliciter inservit. In laudibus ejus multus est Harlesius.

**Albii Tibulli Carmínū editionis Heynio-Wunderlichianæ Supplementum edidit J. Dissen,** Lips. 1809. 8vo.

Novam et classicam editionem, ait Klügling, debemus cl. Jo. Heinr. Vossio. Heidelb. 1811. 8vo. Valde critica est: sunt vero, et etiam viri docti, qui putant nimis acriter egisse virum clarum, et textum saepius et audacius mutasse, quam res ipsa postulaverit. Ex hoc numero est cl. Im. G. Huschkius, qui in Animadversionibus, &c. Rostoch. 1814. 4to. Vossium sub examen vocavit. Est etiam versio metrica per J. H. Vossium, Tubing. 1810. 8vo. quæ, ut omnes Vossianæ versiones, multum laudatur, tam ob fidem, quam ob versuum suavitatem.

Novissima versio Germanica prodit Lips. 1816. 4to. cuius auctor est Contr. Al. Bauer. Multum laudatur tam ob interpretationem metricam quam ob criticas animadversiones. Auctoris nomen, quod in titulo et præfatione omnissimum est, legitur in fine commentationis p. 182.

**Albii Tibulli Carmina, ex recensione et cum animadver-**

sionibus Immanuelis G. Huschkii. Accedit Specimen editionis Venetæ a. 1472. æri incisum. Lipsiæ 1819. 8vo. Praestantissima est hæc editio.

Tibulli Carmina, textu ad codd. MSS. et edd. vett. recognito. Edidit E. C. C. Bach, Lips. 1819. 8vo.

Hactenus de Supplementis ad Editiones et Versiones. De versionibus Tibulli, ut vidit lector, pæne silent Bipontini; et nobis ampliasse pro multitudine longum es- set, et aliis forsitan attulisset tedium. Versiones metricæ singularum elegiarum Tibulli (ut antea diximus de Catullo) plus quam satis abundant: unam igitur et alteram tantum, melioris luti et recentiorum temporum, indicabimus; quales sunt, *Anglice*, quarta Elegia libri secundi et tertia quarti per poëtam lepidum nostrum Matth. Prior: Elegiæ Jacobi Hammond multum laudantur, quæ vero vix aliquid sunt præter versiones liberas Tibulli: Elegia tertia primi libri, (in Operibus Miscellaneis Eliz. Rowe,) et prima libri primi per virum Rev. Samuelem Henley, S.T.P. qui satis acute, non vero satis poëtice, et forsitan nimis more Scaligerano, se egit. Viro docto fuerat in proposito omnes Elegias Tibulli simili ratione vertere, sed opus ad umbilicum non perduxit. *Germanice* carm. 1. libri quarti (quod tamen cl. Heynius, cum aliis doctis, Tibullo abjudicat) dedit Mund, una cum aliis dubiæ auctoritatis, in Wielandi Deutschem Merkur. a. 1794. Tibulli Elegia 13. lib. I. versibus Hexametris in opere menstruo Horen. p. v. a. 1796. redita; et Eleg. II. 5. 11. 12. etiam in versibus Hexametris a Ferd. Sonnenleither in Blesteri neuen Berlin. Monatschrift. m. Sept. 1799.

Et hæc quidem de Versionibus sufficient: de quibus pauca quedam jam denarravimus sub Catullo. Qui plura velit de Franco-Gallicis versionibus consulat Goujet tom. VI. p. 104. sqq. qui de Italicis, Pacton, IV. p. 120. sqq. De Animadversionibus et rebus criticis sine Tibulli operibus simili modo adeat Harlesium et Heyniana Prolegomena ad Tibullum; quippe horum virorum doctorum est has res

seriatim describere. De his vix aliquid Bipontini, et quidem nos unam et alteram tantum recentioris ævi subjungemus: quales sunt cl. nostri Tobiae Smollett Animadversiones in **Anglicam** versionem per Grainger, Anglice, Lond. 1759. 8vo. J. Jortin, S. T. P. Animadversiones in Tibullum, in Tractatibus ejus antehac memoratis, Lond. 1790. Anglice: Thomæ Harmar Animadversiones in Tibullum, Anglice, in Observationibus ejus in varias sententias S. Scripturarum, &c. quibus addas ex Germanicis Jo. Aug. Goerenz Tentamen criticum in loca quædam Carminum Tibullianorum, Zwickav. 1806. 4to. et H. C. Eichstadii ‘ Nonnulla de iis quæ novo Tibulli editori vel cavenda vel facienda sint, Jenæ 1806. fol. Epistolam criticam in Tibullum, Pseudo-Tibullum, et Propertium, ad virum perillustr. H. C. A. Eichstadium, ab E. C. Bach, Gothæ 1812. 8vo. et I. G. Huschkii Commentat. ad Tib. I. 9. 22. in F. A. Wolfii **Analectis Litt.** fascic. I. pp. 164.-184. 1816.

## RECENSUS CODICUM MSS.

### ALBII TIBULLI

QUI IN BIBLIOTHECA BRITANNICA ASSERVANTUR.

E doctis multi conqueri sunt carmina Tibulli, poëtae propter simplicitatem et venustatem maxime mirandi, valde corrupta ad nos deveniase. Heyaina, in Tibull. Lips. 1798, p. xv, cum aliis, Scaligerum paene accurate, notat, ‘omnes Tibulli codices sœc. xiv. vel xv. exaratos fuisse, neque extare ullum antiquierem, si forte Scaligeri Excerpta, cum Fragmenta Cujaciano, neatio an unam quæque Anglicanum, excipias.’ Codicum omnium antiquissimus, ex quo amnes alii fortasse pendent, in tenebris, ut videtur, nunc latet. Hæc de codicibus Tibulli in universum: quæ de Britannica subjicienda manent hæc sunt.

#### *Codices in Museo Britannico.*

In *Biblioth. Harl.* 2574. Ms. chartac. illuminatus, sine glossis et notis, sœc. xv. continet, 1. Albii Tibulli Operum Lib. III. 2. Sexti Aurelii Propertii Lib. iv. 3. Quinti Valerii Catulli Opera.

Inter *Burneianos codd. Ms.* N. 218. est cod. chartac. sœc. xiv. vel xv. collat. ad quasdam paginas editionis J. Antonii Vulpii, quæ Patavii edita est a. 1749.

N. 219. Cod. Ms. chartac. paginas 104. continens, et collat. in quibusdam paginis ad præcedentem editionem Vulpii.